



## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 1004/2023

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 077/2023 referente à *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES ATENÇÃO BÁSICA - SRP*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JP ITA LTDA - 28.441.975/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	50,00	PCT	Theuto	Theuto	R\$ 5,30	R\$ 265,00	R\$ 6,89	R\$ 344,50	23,0769 %	R\$ 1,59
<b>Descrição:</b> ABAIXADOR DE LINGUA (PACOTE C/ 100 UNIDADES)										
16	20,00	UNID	G-Tech	G-Tech	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00	R\$ 94,40	R\$ 1.888,00	44,9152 %	R\$ 42,40
<b>Descrição:</b> APARELHO DE PRESSÃO - INFANTIL										
21	150,00	PCT	Bio Med	Bio Med	R\$ 20,57	R\$ 3.085,50	R\$ 38,82	R\$ 5.823,00	47,0118 %	R\$ 18,25
<b>Descrição:</b> AVENTAL DESCARTÁVEL DE MANGA LONGA DE 40GR, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO (TNT) EM 100% POLIPROPILENO ( PACOTE C/ 10 UNIDADES)										
23	100,00	Rolo	Daru	Daru	R\$ 22,49	R\$ 2.249,00	R\$ 33,10	R\$ 3.310,00	32,0543 %	R\$ 10,61
<b>Descrição:</b> BOBINA DE PAPEL TÉRMICO MILIMETRADO P/ ELETROCARDÍOGRAFO ECG 216X30mm										
38	50,00	Rolo	Polar Fix	Polar Fix	R\$ 121,87	R\$ 6.093,50	R\$ 196,75	R\$ 9.837,50	38,0584 %	R\$ 74,88
<b>Descrição:</b> EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO 300MM X 100M										
40	500,00	UNID	Adpele	Adpele	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00	R\$ 14,87	R\$ 7.435,00	46,8728 %	R\$ 6,97
<b>Descrição:</b> ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M (ROLO)										
44	6,00	CX	Donati	Donati	R\$ 32,00	R\$ 192,00	R\$ 71,21	R\$ 427,26	55,0624 %	R\$ 39,21
<b>Descrição:</b> FIO NYLON 2-0 C/ AGULHA CORTANTE 4CM 3/8 (CX C/ 24 UNIDADES)										
45	6,00	CX	Donati	Donati	R\$ 34,50	R\$ 207,00	R\$ 70,54	R\$ 423,24	51,0915 %	R\$ 36,04
<b>Descrição:</b> FIO NYLON 3-0 C/ AGULHA CORTANTE 3CM 3/8 (CX C/ 24 UNIDADES)										
49	150,00	Rolo	Nataly	Nataly	R\$ 42,84	R\$ 6.426,00	R\$ 93,99	R\$ 14.098,50	54,4206 %	R\$ 51,15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> GASE HIDRÓFILA EM ROLO TIPO QUEIJO 91MM X 91M 13 FIOS										
51	500,00	UNID	Kolplast	Kolplast	R\$ 3,03	R\$ 1.515,00	R\$ 6,68	R\$ 3.340,00	54,6407 %	R\$ 3,65
<b>Descrição:</b> KIT PAPANICOLAU - G (EMBALAGEM C/ 01 ESPÉCULO VAGINAL MEDINDO 10CM DE COMPRIMENTO E 2,5CM DE LARGURA, 01 LUVA PLÁSTICA, 01 ESCOVA ENDOCERVICAL, 01 ESPÁTULA DE AYRES, 01 ESTOJO PORTA- LÂMINA, 01 LÂMINA DE VIDRO).										
52	2.000,00	UNID	Kolplast	Kolplast	R\$ 3,09	R\$ 6.180,00	R\$ 6,68	R\$ 13.360,00	53,7425 %	R\$ 3,59
<b>Descrição:</b> KIT PAPANICOLAU - M (EMBALAGEM C/ 01 ESPÉCULO VAGINAL, 01 LUVA PLÁSTICA, 01 ESCOVA ENDOCERVICAL, 01 ESPÁTULA DE AYRES, 01 ESTOJO PORTA- LÂMINA, 01 LÂMINA DE VIDRO).										
53	3.000,00	UNID	Kolplast	Kolplast	R\$ 2,99	R\$ 8.970,00	R\$ 6,68	R\$ 20.040,00	55,2395 %	R\$ 3,69
<b>Descrição:</b> KIT PAPANICOLAU - P (EMBALAGEM C/ 01 ESPÉCULO VAGINAL MEDINDO 10CM DE COMPRIMENTO E 2,5CM DE LARGURA, 01 LUVA PLÁSTICA, 01 ESCOVA ENDOCERVICAL, 01 ESPÁTULA DE AYRES, 01 ESTOJO PORTA- LÂMINA, 01 LÂMINA DE VIDRO).										
56	15,00	CX	Labor Import	Labor Import	R\$ 4,52	R\$ 67,80	R\$ 13,54	R\$ 203,10	66,6174 %	R\$ 9,02
<b>Descrição:</b> LÂMINA P/ MICROSCOPIA C/ LADO FOSCO (CX C/ 50 UNIDADES)										
59	200,00	CX	Talge	Talge	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00	R\$ 24,74	R\$ 4.948,00	57,5586 %	R\$ 14,24
<b>Descrição:</b> LUVA DE PROCEDIMENTO G LÁTEX (CAIXA C/ 100 UNIDADES)										
60	400,00	CX	Talge	Talge	R\$ 10,50	R\$ 4.200,00	R\$ 23,45	R\$ 9.380,00	55,2238 %	R\$ 12,95
<b>Descrição:</b> LUVA DE PROCEDIMENTO M LÁTEX (CAIXA C/ 100 UNIDADES)										
61	400,00	CX	Talge	Talge	R\$ 10,50	R\$ 4.200,00	R\$ 23,45	R\$ 9.380,00	55,2238 %	R\$ 12,95
<b>Descrição:</b> LUVA DE PROCEDIMENTO P LÁTEX (CAIXA C/ 100 UNIDADES)										
62	200,00	CX	Talge	Talge	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00	R\$ 25,13	R\$ 5.026,00	58,2172 %	R\$ 14,63
<b>Descrição:</b> LUVA DE PROCEDIMENTO PP LÁTEX (CAIXA C/ 100 UNIDADES)										
63	200,00	Pares	Descarpack	Descarpack	R\$ 1,05	R\$ 210,00	R\$ 2,50	R\$ 500,00	58,0000 %	R\$ 1,45
<b>Descrição:</b> LUVA ESTÉRIL N° 7,0										
64	200,00	Pares	Descarpack	Descarpack	R\$ 1,05	R\$ 210,00	R\$ 2,53	R\$ 506,00	58,4980 %	R\$ 1,48
<b>Descrição:</b> LUVA ESTÉRIL N° 7,5										
65	200,00	Pares	Descarpack	Descarpack	R\$ 1,05	R\$ 210,00	R\$ 2,95	R\$ 590,00	64,4067 %	R\$ 1,90
<b>Descrição:</b> LUVA ESTÉRIL N° 8,0										
66	50,00	UNID	Polar Fix	Polar Fix	R\$ 10,74	R\$ 537,00	R\$ 23,62	R\$ 1.181,00	54,5300 %	R\$ 12,88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> MALHA TUBULAR DE ALGODÃO 15CM X 10M										
67	200,00	CX	Nair	Nair	R\$ 4,98	R\$ 996,00	R\$ 15,72	R\$ 3.144,00	68,3206 %	R\$ 10,74
<b>Descrição:</b> MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA, COM FILTRO DE RETENÇÃO, HIPOALÉRGICA, HIDROREPELENTE, NÃO INFLAMÁVEL, CLIPE NASAL REVESTIDO E DE FÁCIL AJUSTE.REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 50 UNID										
75	500,00	UNID	Descarpak	Descarpak	R\$ 0,32	R\$ 160,00	R\$ 1,11	R\$ 555,00	71,1711 %	R\$ 0,79
<b>Descrição:</b> SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA 20ML										
76	2.500,00	UNID	Descarpak	Descarpak	R\$ 0,14	R\$ 350,00	R\$ 0,55	R\$ 1.375,00	74,5454 %	R\$ 0,41
<b>Descrição:</b> SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA 5ML										
77	5.000,00	UNID	Descarpak	Descarpak	R\$ 0,12	R\$ 600,00	R\$ 0,34	R\$ 1.700,00	64,7058 %	R\$ 0,22
<b>Descrição:</b> SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA 3ML										
79	200,00	UNID	Descarpak	Descarpak	R\$ 2,40	R\$ 480,00	R\$ 7,13	R\$ 1.426,00	66,3394 %	R\$ 4,73
<b>Descrição:</b> SONDA DE FOLEY C/ 02 VIAS N° 14 C/ BALÃO ESTÉRIL										
80	200,00	UNID	Descarpak	Descarpak	R\$ 2,13	R\$ 426,00	R\$ 7,72	R\$ 1.544,00	72,4093 %	R\$ 5,59
<b>Descrição:</b> SONDA DE FOLEY C/ 02 VIAS N° 16 C/ BALÃO ESTÉRIL										
81	200,00	UNID	Descarpak	Descarpak	R\$ 2,30	R\$ 460,00	R\$ 7,76	R\$ 1.552,00	70,3608 %	R\$ 5,46
<b>Descrição:</b> SONDA DE FOLEY C/ 02 VIAS N° 18 C/ BALÃO ESTÉRIL										
82	200,00	UNID	Solidor	Solidor	R\$ 2,50	R\$ 500,00	R\$ 7,75	R\$ 1.550,00	67,7419 %	R\$ 5,25
<b>Descrição:</b> SONDA DE FOLEY C/ 02 VIAS N° 20 C/ BALÃO ESTÉRIL										
83	2.500,00	UNID	Medsonda	Medsonda	R\$ 0,50	R\$ 1.250,00	R\$ 1,51	R\$ 3.775,00	66,8874 %	R\$ 1,01
<b>Descrição:</b> SONDA URETRAL N° 14										
84	2.500,00	UNID	Medsonda	Medsonda	R\$ 0,48	R\$ 1.200,00	R\$ 1,51	R\$ 3.775,00	68,2119 %	R\$ 1,03
<b>Descrição:</b> SONDA URETRAL N° 12										
85	4.000,00	UNID	Medsonda	Medsonda	R\$ 0,46	R\$ 1.840,00	R\$ 1,29	R\$ 5.160,00	64,3410 %	R\$ 0,83
<b>Descrição:</b> SONDA URETRAL N° 10										
87	50,00	UNID	G -Tech	G -Tech	R\$ 8,49	R\$ 424,50	R\$ 26,30	R\$ 1.315,00	67,7186 %	R\$ 17,81
<b>Descrição:</b> TERMÔMETRO DIGITAL										

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>54,8676</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>76.217,80</b>
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>62.694,30</b>	<b>138.912,10</b>		

Fornecedor : BRAXTER HOSPITALAR LTDA - 46.440.212/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	50,00	UNID	FACILIMPE	FACILIMPE	R\$ 11,50	R\$ 575,00	R\$ 15,69	R\$ 784,50	26,7049 %	R\$ 4,19
<b>Descrição:</b> ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE 5L - ÁGUA QUIMICAMENTE PURA, ISENTA DE SAIS SOLÚVEIS. APROPRIADA PARA USO EM AUTOCLAVES.										
3	200,00	UNID	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 2,10	R\$ 420,00	R\$ 3,64	R\$ 728,00	42,3076 %	R\$ 1,54
<b>Descrição:</b> ÁGUA OXIGENADA ALMOTOLIA C/ 100ML										
4	600,00	CX	SR	SR	R\$ 6,90	R\$ 4.140,00	R\$ 19,25	R\$ 11.550,00	64,1558 %	R\$ 12,35
<b>Descrição:</b> AGULHA 13X4,5 (CX C/ 100 UNIDADES)										
5	200,00	CX	SR	SR	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00	R\$ 18,70	R\$ 3.740,00	63,1016 %	R\$ 11,80
<b>Descrição:</b> AGULHA 20X5,5 (CX C/ 100 UNIDADES)										
6	200,00	CX	SR	SR	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00	R\$ 14,73	R\$ 2.946,00	53,1568 %	R\$ 7,83
<b>Descrição:</b> AGULHA 25X7 (CX C/ 100 UNIDADES)										
7	100,00	CX	SR	SR	R\$ 6,90	R\$ 690,00	R\$ 14,83	R\$ 1.483,00	53,4726 %	R\$ 7,93
<b>Descrição:</b> AGULHA 25X8 (CX C/ 100 UNIDADES)										
8	50,00	CX	TKL	TKL	R\$ 6,90	R\$ 345,00	R\$ 20,67	R\$ 1.033,50	66,6182 %	R\$ 13,77
<b>Descrição:</b> AGULHA 40x12 (CX C/ 100 UNIDADES)										
9	200,00	Frasco	SAFRA	SAFRA	R\$ 5,75	R\$ 1.150,00	R\$ 9,94	R\$ 1.988,00	42,1529 %	R\$ 4,19
<b>Descrição:</b> ALCOOL 70% ALMOTOLIA C/ 1000ML										
10	300,00	CX	JALLES	JALLES	R\$ 82,80	R\$ 24.840,00	R\$ 127,56	R\$ 38.268,00	35,0893 %	R\$ 44,76
<b>Descrição:</b> ÁLCOOL 92,8% (CX C/ 12 LITROS)										
11	1.000,00	UNID	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 1,38	R\$ 1.380,00	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00	71,2500 %	R\$ 3,42
<b>Descrição:</b> ÁLCOOL ETÍLICO 70% PARA PELE ANTISSÉPTICO - ALMOTOLIA C/ 100ML. REGISTRO ANVISA										
13	100,00	Rolo	NATHY	NATHY	R\$ 14,15	R\$ 1.415,00	R\$ 20,11	R\$ 2.011,00	29,6369 %	R\$ 5,96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> ALGODÃO ROLO 500G										
14	30,00	UNID	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00	R\$ 91,58	R\$ 2.747,40	39,9432 %	R\$ 36,58
<b>Descrição:</b> APARELHO DE PRESSÃO - ADULTO										
15	20,00	UNID	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 73,00	R\$ 1.460,00	R\$ 104,87	R\$ 2.097,40	30,3900 %	R\$ 31,87
<b>Descrição:</b> APARELHO DE PRESSÃO - ADULTO OBESO										
19	1.000,00	PCT	TEXMED	TEXMED	R\$ 10,35	R\$ 10.350,00	R\$ 26,57	R\$ 26.570,00	61,0462 %	R\$ 16,22
<b>Descrição:</b> ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5M (1,8M) - 13 FIOS 1° LINHA (PACOTE C/ 12 UNIDADES). CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL; 1100% PURO ALGODÃO: MACIO E EXTRA-ABSORVENTE; TAMANHO 15CM X 1,8M (4,5 MT ESTICADO); NÃO DESFIA. DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO.										
25	50,00	UNID	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 7,13	R\$ 356,50	R\$ 18,12	R\$ 906,00	60,6512 %	R\$ 10,99
<b>Descrição:</b> CAIXA P/ ACONDICIONAR PERFUROCORTE CAPACIDADE 20 LITROS										
29	50,00	UNID	ADVANTIVE	ADVANTIVE	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 10,42	R\$ 521,00	42,4184 %	R\$ 4,42
<b>Descrição:</b> COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO CAPACIDADE 2.000 ML										
30	300,00	PCT	TEXMED	ADVANTIVE	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00	R\$ 130,75	R\$ 39.225,00	54,1108 %	R\$ 70,75
<b>Descrição:</b> COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO 45CM X 50CM 4 CAMADAS (PCTE C/ 50 UND)										
33	300,00	UNID	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 2,53	R\$ 759,00	R\$ 5,26	R\$ 1.578,00	51,9011 %	R\$ 2,73
<b>Descrição:</b> DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA ALCOÓLICO 0,5% (ALMOTOLIA C/100ML)										
34	300,00	UNID	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 2,65	R\$ 795,00	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00	62,1428 %	R\$ 4,35
<b>Descrição:</b> DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% (ALMOTOLIA C/100ML)										
35	1.000,00	UNID	MED SONDA	MED SONDA	R\$ 1,29	R\$ 1.290,00	R\$ 6,98	R\$ 6.980,00	81,5186 %	R\$ 5,69
<b>Descrição:</b> DISPOSITIVO P/ CONTINÊNCIA URINÁRIA. COLETOR DE URINA MASCULINO C/ EXTENSÃO, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL; PRESERVATIVO DE PURO LÁTEX; ESTERILIZAÇÃO: GÁS ÓXIDO DE ETILENO; EMBALADO ENDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO/FILME DE POLIETILENO; COMPRIMENTO DA EXTENSÃO: 1,30M.										
43	30,00	UNID	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 13,80	R\$ 414,00	R\$ 71,31	R\$ 2.139,30	80,6478 %	R\$ 57,51
<b>Descrição:</b> ESTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO										
47	500,00	Rolo	CIEX	CIEX	R\$ 5,52	R\$ 2.760,00	R\$ 20,31	R\$ 10.155,00	72,8212 %	R\$ 14,79
<b>Descrição:</b> FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA HIPOALÉRGICO 10CM X 4,5M (ROLO)										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
48	500,00	Rolo	CIEX	CIEX	R\$ 3,22	R\$ 1.610,00	R\$ 14,52	R\$ 7.260,00	77,8236 %	R\$ 11,30
<b>Descrição:</b> FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M										
73	100,00	UNID	SR	SR	R\$ 1,27	R\$ 127,00	R\$ 2,60	R\$ 260,00	51,1538 %	R\$ 1,33
<b>Descrição:</b> SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA 60ML										
74	1.000,00	UNID	SR	SR	R\$ 0,29	R\$ 290,00	R\$ 0,69	R\$ 690,00	57,9710 %	R\$ 0,40
<b>Descrição:</b> SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA 10ML										
90	70,00	CX	NIPPON	NIPPON	R\$ 40,00	R\$ 2.800,00	R\$ 88,92	R\$ 6.224,40	55,0157 %	R\$ 48,92
<b>Descrição:</b> TUBETE PORTA LÂMINA - ESTOJO PORTA LÂMINA FABRICADO EM POLIPROPILENO, NO FORMATO DE TUBO, TRANSPARENTE, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, COM DIVISÓRIAS INTERNAS E CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO PARA 3 (TRÊS) LÂMINAS DE VIDRO. DIÂMETRO: 35 X 82 MM. COMPRIMENTO TOTAL COM TAMPA: 81MM. CX COM 100 UNIDADES										

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>54,8752 %</b>	<b>R\$ 98.109,00</b>
<b>R\$ 80.676,50</b>	<b>R\$ 178.785,50</b>		

Fornecedor : MED LAGOS CIRURGICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - 41.703.093/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	100,00	UNID	TEXGEL	TEXGEL	R\$ 36,10	R\$ 3.610,00	R\$ 46,33	R\$ 4.633,00	22,0807 %	R\$ 10,23
<b>Descrição:</b> ÁLCOOL GEL 70% ANTISSÉPTICO. VALIDADE: 36 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO ANVISA. (GALÃO C/ 5L)										

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>22,0807 %</b>	<b>R\$ 1.023,00</b>
<b>R\$ 3.610,00</b>	<b>R\$ 4.633,00</b>		

Fornecedor : APEMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - 50.274.762/0001-54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	1.000,00	PCT	ERIMAX	ERIMAX	R\$ 5,21	R\$ 5.210,00	R\$ 7,73	R\$ 7.730,00	32,6002 %	R\$ 2,52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5M (1,8M) - 13 FIOS 1° LINHA (PACOTE C/ 12 UNIDADES). CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL; 1100% PURO ALGODÃO: MACIO E EXTRA-ABSORVENTE; TAMANHO 10CM X 1,8M (4,5 MT ESTICADO); NÃO DESFIA. DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO.										
18	1.000,00	PCT	ERIMAX	ERIMAX	R\$ 6,91	R\$ 6.910,00	R\$ 8,06	R\$ 8.060,00	14,2679 %	R\$ 1,15
<b>Descrição:</b> ATADURA DE CREPOM 15CM X 4,5M (1,8M) - 13 FIOS 1° LINHA (PACOTE C/ 12 UNIDADES). CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL; 1100% PURO ALGODÃO: MACIO E EXTRA-ABSORVENTE; TAMANHO 15CM X 1,8M (4,5 MT ESTICADO); NÃO DESFIA. DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO.										
<b>Subtotal Adjudicado:</b>								<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>23,2425 %</b>	<b>R\$ 3.670,00</b>
<b>R\$ 12.120,00</b>								<b>R\$ 15.790,00</b>		

Fornecedor : PRIMUS PHARMA LTDA - 14.533.317/0003-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	100,00	PCT	ORTOBOM	ORTOBOM	R\$ 10,92	R\$ 1.092,00	R\$ 21,23	R\$ 2.123,00	48,5633 %	R\$ 10,31
<b>Descrição:</b> ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM X 1,0M - CONFECCIONADA EM FIBRAS DE ALGODÃO CRU E HIDROFÓBICO; EM FORMA DE MANTA COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES AUMENTANDO SUA RESISTÊNCIA, ENROLAMENTO UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO; PRODUTO NÃO ESTÉRIL; INDICADA PARA PROCEDIMENTOS DE IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA, NO ACOLCHOAMENTO E PROTEÇÃO DE PROEMINÊNCIAS ÓSSEAS; APLICADO ENTRE MALHA TUBULAR E O ARTIGO ORTOPÉDICO MOLDÁVEL, ATADURA GESSADA. PACOTE COM 12 UNIDADES.										
27	10,00	PCT	MEDIC PLAST	MEDIC PLAST	R\$ 4,75	R\$ 47,50	R\$ 13,80	R\$ 138,00	65,5797 %	R\$ 9,05
<b>Descrição:</b> COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO ( PACOTE C/ 10 UNIDADES)										
28	10,00	PCT	MEDIC PLAST	MEDIC PLAST	R\$ 4,75	R\$ 47,50	R\$ 14,80	R\$ 148,00	67,9054 %	R\$ 10,05
<b>Descrição:</b> COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO ( PACOTE C/ 10 UNIDADES)										
31	1.000,00	PCT	PROCSEL	PROCSEL	R\$ 16,70	R\$ 16.700,00	R\$ 55,86	R\$ 55.860,00	70,1038 %	R\$ 39,16
<b>Descrição:</b> COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 8 DOBRAS - 13 FIOS( PACOTE C/ 500 UNIDADES)										
37	100,00	Rolo	ZERMAT	ZERMAT	R\$ 64,75	R\$ 6.475,00	R\$ 93,94	R\$ 9.394,00	31,0730 %	R\$ 29,19
<b>Descrição:</b> EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO 150MM X 100M										
39	10,00	PCT	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 26,50	R\$ 265,00	R\$ 35,93	R\$ 359,30	26,2454 %	R\$ 9,43
<b>Descrição:</b> ESCOVA ENDOCERVICAL (PACOTE C/ 100 UNIDADES)										
41	3,00	PCT	THEOTO	THEOTO	R\$ 10,00	R\$ 30,00	R\$ 19,13	R\$ 57,39	47,7260 %	R\$ 9,13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> ESPÁTULA DE AYRES (PACOTE C/ 100 UNIDADES)										
42	50,00	UNID	JOAOMED	JOAOMED	R\$ 13,11	R\$ 655,50	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00	83,1923 %	R\$ 64,89
<b>Descrição:</b> ESTETOSCÓPIO ADULTO										
50	500,00	UNID	MULTIGEL	MULTIGEL	R\$ 2,32	R\$ 1.160,00	R\$ 7,58	R\$ 3.790,00	69,3931 %	R\$ 5,26
<b>Descrição:</b> GEL TRANSPARENTE P/ ULTRASSONOGRAFIA (FRASCO C/ 100G)										
54	20,00	CX	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 26,30	R\$ 526,00	R\$ 72,15	R\$ 1.443,00	63,5481 %	R\$ 45,85
<b>Descrição:</b> LÂMINA DE BISTURI INOX DESCARTÁVEL N° 15 (CX C/ 100 UNIDADES)										
55	20,00	CX	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 30,40	R\$ 608,00	R\$ 39,61	R\$ 792,20	23,2517 %	R\$ 9,21
<b>Descrição:</b> LÂMINA DE BISTURI INOX DESCARTÁVEL N° 21 (CX C/ 100 UNIDADES)										
58	800,00	PCT	FLEXPEL	FLEXPEL	R\$ 10,92	R\$ 8.736,00	R\$ 39,10	R\$ 31.280,00	72,0716 %	R\$ 28,18
<b>Descrição:</b> LENÇOL DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO 2,00M X 90CM (PACOTE C/ 10 UNIDADES)										
71	500,00	UNID	PREMISSE	PREMISSE	R\$ 4,74	R\$ 2.370,00	R\$ 6,36	R\$ 3.180,00	25,4716 %	R\$ 1,62
<b>Descrição:</b> REFIL DE SABONETE LÍQUIDO COM 800ML., PARA SABONETEIRAS DE PAREDE. CONTENDO 800ML										
72	1.000,00	UNID	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,36	R\$ 360,00	R\$ 0,61	R\$ 610,00	40,9836 %	R\$ 0,25
<b>Descrição:</b> SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL DE USO ÚNICO PARA INSULINA COM AGULHA FIXA 1,0 ML/CC, AG 8 X 0,10MM										
78	50,00	Frasco	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 14,00	R\$ 700,00	R\$ 14,04	R\$ 702,00	0,2849 %	R\$ 0,04
<b>Descrição:</b> SOLUÇÃO DE ÉTER SULFÚRICO 35% 100ML										
88	300,00	PCT	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,62	R\$ 186,00	R\$ 1,88	R\$ 564,00	67,0212 %	R\$ 1,26
<b>Descrição:</b> TRANSOFIX - ADAPTADOR PARA TRANFERÊNCIA DE SOLUÇÕES. DUAS PONTAS PERFURANTES. PADRAO ISSO QUE GARANTEM PERFEITO ENCAIXE. ASAS DE APOIO ANATÔMICAS, RÍGIDAS E RESISTENTES, GRANDE DIÂMETRO INTERNO, QUE PERMITE EXCELENTE FLUXO DE SOLUÇÕES. UTILIZADO PARA FRASOS, BOLSAS E RECIPIENTES DE VIDRO. SEM USO DE AGULHAS, PREVENINDO ACIDENTES. SEGURANÇA, MANTÉM O SISTEMA FECHADO. FÁCIL MANUSEIO, PRÁTICO E EFICIENTE. REGISTRO ANVISA.										
					<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>65,0531 %</b>		<b>R\$ 74.382,39</b>
					<b>R\$ 39.958,50</b>		<b>R\$ 114.340,89</b>			

Fornecedor : M.R. HOSPITALAR LTDA - 24.009.233/0001-13



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
22	300,00	PCT	kasmed	kasmed	R\$ 12,56	R\$ 3.768,00	R\$ 31,51	R\$ 9.453,00	60,1396 %	R\$ 18,95	
<b>Descrição:</b> AVENTAL DESCARTÁVEL DE MANGA LONGA DE 20GR, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO (TNT) EM 100% POLIPROPILENO ( PACOTE C/ 10 UNIDADES)											
26	2.000,00	UNID	cral	cral	R\$ 0,31	R\$ 620,00	R\$ 1,29	R\$ 2.580,00	75,9689 %	R\$ 0,98	
<b>Descrição:</b> COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL ESTÉRIL C/ TAMPA DE ROSCA ( POTE 80ML)											
36	100,00	UNID	ciex	ciex	R\$ 45,44	R\$ 4.544,00	R\$ 60,55	R\$ 6.055,00	24,9545 %	R\$ 15,11	
<b>Descrição:</b> EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO 100MM X 100M											
46	1.500,00	Rolo	ciex	ciex	R\$ 2,55	R\$ 3.825,00	R\$ 3,90	R\$ 5.850,00	34,6153 %	R\$ 1,35	
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA 18MM X 50M											
								<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>46,7081 %</b>	<b>R\$ 11.181,00</b>
								<b>R\$ 12.757,00</b>	<b>R\$ 23.938,00</b>		

Fornecedor : PMI BRASIL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - 41.932.099/0001-47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
24	300,00	Rolo	CONTI	CONTI/80X20X43CM	R\$ 27,60	R\$ 8.280,00	R\$ 27,64	R\$ 8.292,00	0,1447 %	R\$ 0,04	
<b>Descrição:</b> BOBINA DE PAPEL TÉRMICO MILIMETRADO P/ ELETROCARDÍOGRAFO ECG 80X40mm											
								<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>0,1447 %</b>	<b>R\$ 12,00</b>
								<b>R\$ 8.280,00</b>	<b>R\$ 8.292,00</b>		

Fornecedor : NOROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 12.391.412/0001-89

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
32	40.000,00	UNID	ERIMAX	ERIMAX	R\$ 0,42	R\$ 16.800,00	R\$ 2,09	R\$ 83.600,00	79,9043 %	R\$ 1,67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> COMPRESSA DE GASE ESTÉRIL. GASE COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE BAIXO DESPRENDIMENTO DE PARTÍCULAS. MACIAS COM TRIPLO PODER DE ABSORÇÃO. QUALIDADE SUPERIOR E MENOS ADERÊNCIA. DOBRAS LATERAIS SEM DESFIAMENTO. MAIS ECONÔMICAS E MAIS RESISTENTES. COMPOSIÇÃO: TELA NÃO TECIDA COM 70% DE FIBRAS DE VISCOSE E 30% DE FIBRAS DE POLIÉSTER, ISENTA DE ALVEJANTES ÓPTICOS, AMIDO E OUTRAS SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS. MEDIDA: 7,5 X 7,5CM ESTÉRIL. PACOTE C/ 10 UNIDADES. REGISTRO NA ANVISA.										
					<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>79,9043</b>	<b>%</b>	<b>R\$ 66.800,00</b>
					<b>R\$ 16.800,00</b>		<b>R\$ 83.600,00</b>			

## Fornecedor : JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI - 35.496.391/0001-61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
57	2.000,00	UNID	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,10	R\$ 200,00	R\$ 0,18	R\$ 360,00	44,4444 %	R\$ 0,08
<b>Descrição:</b> LANCETA 28G PARA LANCETADOR										
69	100,00	UNID	DELLO	DELLO	R\$ 7,75	R\$ 775,00	R\$ 7,75	R\$ 775,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PROTETOR FACIAL TOTAL - FACE SHIELD. MATERIAL NÃO ATÓXICO. MATERIAL LEVE (40G).DESINFECÇÃO COM HIPOCLORITO. HIGIENIZAÇÃO COM ÁLCOOL EM GEL OU COM ÁGUA E SABÃO NEUTRO.										
70	1.000,00	UNID	DRAGOCO	DRAGOCO	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00	R\$ 11,25	R\$ 11.250,00	20,0000 %	R\$ 2,25
<b>Descrição:</b> REFIL DE ÁLCOOL GEL COM 800ML, PARA SABONETEIRAS DE PAREDE. CONTENDO 800ML										
86	2.000,00	UNID	MARKMED	MARKMED	R\$ 0,71	R\$ 1.420,00	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00	45,3846 %	R\$ 0,59
<b>Descrição:</b> SONDA URETRAL N° 8										
89	50,00	PCT	VABENE	VABENE	R\$ 6,65	R\$ 332,50	R\$ 23,51	R\$ 1.175,50	71,7141 %	R\$ 16,86
<b>Descrição:</b> TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO (PACOTE C/ 100 UNIDADES)										
					<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>27,4310</b>	<b>%</b>	<b>R\$ 4.433,00</b>
					<b>R\$ 11.727,50</b>		<b>R\$ 16.160,50</b>			

## Fornecedor : PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA - 46.218.314/0001-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
68	700,00	UNID	BETANIAMED	KN95	R\$ 0,50	R\$ 350,00	R\$ 3,75	R\$ 2.625,00	86,6666 %	R\$ 3,25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
<b>Descrição:</b> MÁSCARA DE PROTEÇÃO N95 REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE											
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 350,00</b>			<b>Subtotal Orçado: R\$ 2.625,00</b>	<b>86,666 %</b>	<b>R\$ 2.275,00</b>

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 248.973,80	R\$ 587.076,99	57,5909 %	338.103,19

Sumidouro - Rio de Janeiro, 15 de Junho de 2023

THIAGO BANDEIRA DE GOUVÊA MARQUES  
PREGOEIRO